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Artikel-Nr. 3351 79004 Agrarwirtschaft 54/79 

`C II 1 - m 10/79 (Erscheint nur für April bis Dezember) 9.1 1.79 

Ernteschätzung ausgewählter Feldfrüchte Anfang Oktober 1979 

Die Ernteschätzung von Tabak wird im folgenden erstmals nach den neuen Regierungsbezirken Stuttgart, 
Karlsruhe und Freiburg veröffentlicht. Die Angaben über Anbaufläche und Gesamternte 1979 sind mit 
denen der Vorjahre nicht vergleichbar, da bisher die Tabakernte nur nach der alten regionalen Gliederung 
(Württemberg, Nordbaden und Südbaden) dargestellt werden konnte. 

1. Erntevorcchätzung von Tabak 

Anfing 0k[aber 1979 .Mittel 1973/78 End„ltig 1978 

E',', Ertriä Ertrag Regieruryp Bezirk 
Land 

je na m uge ea.^.t 

dt 

jc hi ie-,ez„ 

dt 

jc ha 

dt 

 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Baden-württnrberg  

26 23,6 614 24 20,6 497 49 25,5 1 250 8,1 23,8 

1 C43 24,0 24 989 936 21,2 19 843 887 24,8 21 990 3,3 17,0 

735 27,0 19 867 658 20,2 13 262 546 28,7 15 670 6,3 42,1 

1 804 25,2 45 469 1 618 20,8 33 602 1 482 26,3 38 910 . 4,4 26,4 

1) Anbaufläche nrch alter Gliederung (Würdenberg, Nordbaden, Südbaden).- 2) Anl{abrn des Landosverbandes der Ta bakpllanzrr KirlsruM1r. 

2. Ern[uvoreehützung von Kürnernaiu und Rüben 

t'e r., ndc rund der 
Ge.._..ternte 1979 

pgen 
1973/78 I 1978 

.Mittel 1973/78 1978 1979 

Fr[mq A„b'u-

,hu 
Ertrag 

 

Fruchtart Anbau-

flächu 
Anbiu-

flächel) je hi in., gcaca jc M1a tmäeai-[ je hi 
I d[ ha dt hi dt S 

Körne mai, 

Zuckerrüben 

Futterrüben 

Kohlrühen 

1) t'o rläufig. 

28 017 53,0 1 485 117 31 250 53,8 1 485 0B9 28 827 57,1 1 645 771 10,8 10,8 

23 393 492,6 11 523 199 22 665 497,5 11 276 890 21 876 592,0 12 950 443 12,4 14,8 

30 401 753,1 22 894 106 26 183 842,1 22 049 840 25 290 841,5 21 281 868 - 7,0 - 3,5 

163 546,9 89 147 113 510,9 57 727 79 566,9 44 784 - 49.8 - 22,4 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Erntevonschätzung von Körnermais und Rüben 
Durchschnittliche Hektarerträge in den Stadt- und Landkreisen 

Körner
i. 

-

 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 

Zucker-
roben 

Futter-
üben 

Kohl-
rüben 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land 

,g 'üb
 - 

rüben 
Kbrner-

 

.Yis 

Kohl-
üben 

Zucker- 
üben 

d,/h. dr/he 

Stadtkreis 

Stuttgart 

Landkreise 

Böblingen 

Esslingen 

Göppingen 

Ludwigsburg 

Rems-Murr-Kreis 

Region Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 

Hellbronn 

Landkreise 

Heilbronn 

Hohenlohekrels 

Schwäbisch Hall 

Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 

Heiderhein 

Ostalbkreis 

Region Ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkrefse 

Baden-Baden 

Karlsruhe 

Landkreise 

Karls-uhe 

RaStatt 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 

H.Idelbcrg 

Mannhein 

Landkreise 

Neeka rOdenve ld-Kruis 

Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 

Pforzheim 

Landkreise 

Calw 

Erzkreis 

Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe  

44.7 471,5 792,9 492,0 

80,4 497,8 1102,1 666,7 

60,1 415,6 821,4 518,0 

56,9 494,3 1028,4 522,0 

57,4 455,0 888,8 518,0 

63,4 488,3 933,2 546,1 

63,5 542,5 1260,3 

56,2 887,5 836,1 491,0 

58,6 482,1 821,7 515,0 

49,7 478,2 746,0 498,0 

57,0 438,1 733,8 498,0 

56,4 710,6 774,6 500,0 

55,9 461,3 912,7 505,0 

51,3 494,9 823,0 508,0 

52,3 47B,1 848,1 506,5 

59,3 647,6 824,3 524,5 

47,9 462,0 1 120,0 

56,1 444,8 891,7 

54,6 481,2 764,5 528,0 

56,2 485,0 766,7 495,0 

55,0 479,8 773,0 518,6 

48,0 500,0 500,0 

60,0 400,0 1100,0 - 

55,2 459,7 806,5 730,0 

67,4 478,2 794,7 198,0 

64,9 471,2 802,8 564,3 

55,0 - 1 100,0 

53,2 485,0 795,7 

52,0 479,7 832,5 

46,1 865,0 799,7 

51,4 482,8 814,3 590,0  

Stadtkreis 

Landkreise 

Breisgau-Hochschwarzwald 

Emmendingen 

Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 

Rottweil 

Schwarzwald-Saar-Kreis 

Tuutlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Houberg 

Landkreise 

Konstanz 

Lörrach 

waldshut 

Regie. Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 

Reutlingen 

TUbingen 

Zoll ... albkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 

Ulm 

Landkreise 

Alb-Donau-Kreis 

Biberach 

Region Donau-Iller 
l) 

Landkreise 

Bodenseekreis 

Ravensburg 

Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-Württemberg  

61,0 594,5 1 065,2 

48,5 502,8 811,7 550,0 

54,9 496,5 768,5 515,2 

58,6 420,0 827,1 595,0 

55,1 497,5 819,0 582,9 

53,6 486,2 895,6 350,0 

53,4 486,2 833,9 52D,0 

53,6 446,7 644,1 -

 

53,6 477,4 826,7 456,3 

58,4 450,0 829,7 518,3 

60,2 400,0 737,7 492,3 

52,9 566,7 854,6 500,0 

58,1 449,5 810,8 507,3 

- 
55,5 485,6 819,0 532,3 

51,3 520,0 696,9 630,0 

52,5 494,3 925,6 -

 

53,7 479,3 809,6 499,7 

52,3 495,3 772,4 613,8 

57,9 495,8 736,1 

55,2 483,8 913,8 236,7 

56,9 484,5 1008,1 900,0 

56,2 484,5 954,0 502,0 

68,9 530,0 881,7 -

 

62,3 468,6 91B,0 600,0 

66,4 486,9 883,1 758,8 

66,9 503,5 893,7 699,3 

61,5 489,6 907,1 621,1 

57,1 592,6 841,5 566,9 

51,9 493,1 793,6 521,5 

57,5 479,6 890,8 - Freiburg in Breisgau 

- 

590,0 
- 
- 

57,1 474,3 796,2 536,4 Anfang Oktober 1978 

1) Sovmt Land Waden-wlirttenbarg. 

  


